



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal Nº 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 112/2020 Santo Antonio dos Lopes - MA, 05/06/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACFRVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)

Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Agricultura

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20200515

a) Processo Administrativo n.º 152001-0001; b) Espécie: Contrato n.º 20200515. Firmado em 27 de maio de 2020 entre Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e a Secretaria Municipal de Agricultura, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 e a empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.589.905/0001-62. c) Objeto: prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, para atender às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes - MA, de interesse desta Secretaria Municipal de Agricultura, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o nº 005/2020, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2020 e) Vigência: 07 (sete) meses, contados da data da sua assinatura. f) Valor Total: R\$ 109.760,00 (cento e nove mil e setecentos e sessenta reais) g) Dotação Orçamentária: 08; 08.01; 04; 122; 0440; 2.045; 3.3.90.39.00; 010000 h) Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e Administração e Francisco das Chagas Ferreira da Silva, Secretário Municipal de Agricultura e pela Contratada Sergiete das Graças L. Seabra, representante legal.

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20200520

a) Processo Administrativo n.º 152001-0001; b) Espécie: Contrato n.º 20200520. Firmado em 28 de maio de 2020 entre Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e a Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 e a empresa LS Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 18.538.150/0001-19. c) Objeto: prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, para atender às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes MA, de interesse desta Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o nº 005/2020, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2020 e) Vigência: 07 (sete) meses, contados da data da sua assinatura. f) Valor Total: R\$ 378.560.00 (trezentos e setenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais), q) Dotação Orçamentária: 07; 07.01; 15; 452; 0331; 2.042; 3.3.90.39.00; 010000 h) Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e Administração e Manoel de Sousa Lima, Secretário Municipal de Obras Habitação e Urbanismo e pela Contratada Luciano Sauto Costa, representante legal.

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20200516

a) Processo Administrativo n.º 152001-0001; b) Espécie: Contrato n.º 20200516. Firmado em 27 de maio de 2020 entre Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e a Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 e a empresa Alpha Locações e Serviços LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.589.905/0001-62. c) Objeto: prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, para atender às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes - MA, de interesse desta Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o nº 005/2020, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2020 e) Vigência: 07 (sete) meses, contados da data da sua assinatura. f) Valor Total: R\$ 342.020,00 (trezentos e quarenta e dois mil e vinte reais) g) Dotação Orçamentária: 07; 07.01; 15; 452; 0331; 2.042; 3.3.90.39.00; 010000 h) Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e Administração e Manoel de Sousa Lima, Secretário Municipal de Obras Habitação e Urbanismo e pela Contratada Sergiete das Graças L. Seabra, representante legal.



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu) Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000 Telefone: (99) 3666-1191